



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2835/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 081/2022 referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA. - 31.024.638/0001-96

| Item  | Quant. | Un   | Marca  | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado             | Total Orçado                | Econ. %          | Econ. R\$           |
|---|--------|------|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------|
| 1   | 5,00   | UNID | Compaq | CQ-A1  | R\$ 3.600,00        | R\$ 18.000,00    | R\$ 4.928,62                | R\$ 24.643,10               | 26,9572 %        | R\$ 1.328,62        |
| <b>Descrição:</b> COMPUTADOR ALL IN ONE TELA MÍNIMO DE 23.8 FULL HD, PROCESSADOR MÍNIMO DE 02 NUCLEOS E 04 THREADS DE PROCESSAMENTO E CACHE MÍNIMO DE 3MB, CLOCK MÍNIMO DE 3.7 GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, DISCO SSD MÍNIMO DE 240GB, REDE LAN 10/100/1000MBPS, WEBCAM INTEGRADA, REDE WIRELESS, TECLADO E MOUSE |        |      |        |        |                     |                  |                             |                             |                  |                     |
|   |        |      |        |        |                     |                  | <b>Subtotal Adjudicado:</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$</b> | <b>26,9572 %</b> | <b>R\$ 6.643,10</b> |
|   |        |      |        |        |                     |                  | <b>R\$ 18.000,00</b>        | <b>24.643,10</b>            |                  |                     |

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94

| Item   | Quant. | Un   | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado             | Total Orçado                | Econ. %          | Econ. R\$           |
|--|--------|------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------|
| 2  | 5,00   | UNID | EPSON | L6270  | R\$ 2.400,00        | R\$ 12.000,00    | R\$ 3.413,60                | R\$ 17.068,00               | 29,6929 %        | R\$ 1.013,60        |
| <b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, WIRELESS, ETHERNET, FAX), CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT, USB E ETHERNET, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO E 10 ENVELOPES, TELA 2,4 LCD TOUCH COLORIDO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 33 PPM EM PRETO E 20 PPM CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (REFERÊNCIA: EPSON ECOTANK L6270 OU SIMILAR)                            |        |      |       |        |                     |                  |                             |                             |                  |                     |
| 3  | 1,00   | UNID | EPSON | L14150 | R\$ 5.300,00        | R\$ 5.300,00     | R\$ 7.012,24                | R\$ 7.012,24                | 24,4178 %        | R\$ 1.712,24        |
| <b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, WIRELESS, ETHERNET, FAX), IMPRESSÃO EM FORMATO A3+, CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT, USB E ETHERNET, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM CAPACIDADE PARA ATÉ 35 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO E 10 ENVELOPES, TELA 2,4 LCD TOUCH COLORIDO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 38 PPM EM PRETO E 24 PPM CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (REFERÊNCIA: EPSON ECOTANK L14150 OU SIMILAR) |        |      |       |        |                     |                  |                             |                             |                  |                     |
|  |        |      |       |        |                     |                  | <b>Subtotal Adjudicado:</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$</b> | <b>28,1568 %</b> | <b>R\$ 6.780,24</b> |
|  |        |      |       |        |                     |                  | <b>R\$ 17.300,00</b>        | <b>24.080,24</b>            |                  |                     |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 35.300,00    | R\$ 48.723,34 | 27,5501 %  | 13.423,34    |

Sumidouro - Rio de Janeiro, 01 de Dezembro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO